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Oba prázdninové měsíce jsou skoro 
za námi, ale letní počasí nám zatím 
příchod podzimu nepřipomíná. I tak 
se děti se vrátily do škol, doprava 
na R43 opět zhoustla, a všichni se 
budeme muset srovnat s rutinou 
pracovních dní. Září ale přináší kromě 
teplých dnů i příležitost se potkat 
na společných akcích a navázat na ty 
prázdninové.

Podařilo se nám upravit komunikaci 
před školou i upravit povrch 
komunikace pod horkami. Čekáme zde 
na rekonstrukci kabelového vedení 
slaboproudu, které je v režii EG.D. 
Zahájili jsme a věříme, že na začátku 
září dokončíme a zkolaudujeme 
přestavbu části přízemí budovy 
Obecního úřadu. Přestavba se týká 
zejména bývalé ordinace dětské 
lékařky, kterou přestavujeme na třídu 
I. stupně ZŠ Lipůvka pro max. 24 žáků. 
Rozsah prací zasáhl prakticky všechny 
místnosti v přízemí, protože jsme 
s ním spojili i další práce, např. výměnu 
radiátorů a odstranění nefunkční 
vzduchotechniky na sále. Práce v této 
části budou probíhat i v období měsíce 
září a některé i během roku. Pokusíme 
se realizaci úprav sladit s termíny akcí 
na sále. Z toho důvodu jsme museli 
s omluvou odmítnout všechny vaše 
žádosti na pronájem sálu či zasedací 
místnosti během prázdnin a září. 
Pronájem místností na soukromé akce 
umožníme nejdřív koncem měsíce září. 

Dále budou probíhat bezpečnostní 
prořezávky stromů v parku, 
zejména stromu u Mateřské školy. 
Stromy jsou dle dendrologického 
průzkumu v neuspokojivém stavu, 
proto je preventivně upravíme, 
aby byl zejména průchod parku 
a vstup dětí do školky bezpečný. 
Pokračujeme v úpravách parkoviště. 
Budeme instalovat nové stojany na 
kola a upravovat výšku kanalizací 
vzhledem k okolnímu terénu tak, 
aby po vyčistění vodárnami byly 
schopné odvádět vodu i v případě 
větších srážek. Úprav se dočkají 
i účelové komunikace nad Horkami 
a komunikace pod obecním 
úřadem směrem k silnici na Tišnov. 
Jak víte, školka má novou paní 
ředitelku, rozhovor s ní jsem zařadil 
do tohoto čísla zpravodaje společně 
s rozhovorem s paní ředitelkou 
ZŠ Lipůvka.

Vážení spoluobčané, přeji 
vám příjemný návrat do práce 
po dovolených, dětem úspěšný 
a veselý vstup do nového školního 
roku, který jim přinese setkání 
s kamarády. Rád vás potkám na akcích, 
které pořádáme v obci jak v září, tak 
i v říjnu a zvu vás na ně jménem všech 
pořadatelů.

S pozdravem a přáním klidných dnů

Pavel Simon, místostarosta obce
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ZÁŘÍ 2024

4. 9. středa 	 Zájezd – Lysice a Olešnice na Moravě
		  Odjezd autobusu z Lipůvky – parkoviště – 8.00 hod

11. 9. středa 	 Hodnocení činnosti, tombola
15.30 hod.	 (informace o podzimních zájezdech)

14. 9. sobota	 Sportovní hry pro seniory – v areálu základní školy Lipůvka
9.00 hod		 pod záštitou poslankyně paní Mgr.Lenky Dražilové

18. 9. středa 	 Zájezd – Uherčice a Slavonice

25. 9. středa	 Itálie – ostrov mnoha tváří
15.30 hod.	 MUDr. Roman Janusz

15. 9. 2024	� Pouť na Vranov – každoroční pěší pouť farníků a ostatních pout-
níků na mši svatou na Vranov se chystá na třetí zářijovou neděli. 
Sraz poutníků je v 9:00 u kapličky ve Svinošicích.

21. 9. 2024	� Podzimní koloběh Lipůvkou – pozvánka dále ve zpravodaji – pů-
vodní termín uvedený v obecním kalendáři byl o týden posunut.

4. 10. 2024	� Drakiáda – ZŠ Lipůvka pro děti opět chystá program na páteční 
odpoledne za školou s pouštěním draků, zábavným tvořením 
a opékáním špekáčků.

5. 10. 2024	� Polívkobraní – vítězný tým posledního ročníku má vždy právo vy-
brat tři ingredience, které nesmí chybět v žádné soutěžní polévce 
dalšího ročníku. A tak tedy začněte přemýšlet, zkoušet a ladit 
recepty pro polévku, která bude obsahovat minimálně luštěniny, 
petržel a cibuli. Nezapomeňte i na soutěž kde hodnotíme doma 
upečený chléb. 

		�  Zájemci o aktivní účast ať se prosím hlásí členům spolku Lípa 
(Janků, Simon, Svánovský), čekají vás originální odměny a putovní 
pohár pro vítěze 4. ročníku.

Vybrané sportovní akce v areálu ASK Lipůvka:
13. 9. Noční plážák, 21. 9. Nohejbal trojic
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17. 7. 2024 Letní noc Lipůvka 
– V areálu ASK se konala 
první lipůvská Letní noc. 
Předkapelou, která celý ve-
čer zahájila, byl náš Limitkap, 
navázala kapela GoldenDeli-
cius, kterou jako zlatý hřeb 
večera vystřídala ABBA show. 
O občerstvení se postaraly 
dva týmy. Početnou obsluhu 
areálu ASK posílil ZITA tým. 
Několik šťastlivců si odneslo 
hodnotné ceny z tomboly. 
Celý večer se vydařil, včetně 
počasí, které se navečer 
umoudřilo a velké bouře, 
které řádily v okolí, se Li-
půvce vyhnuly. 

DRAKIÁDA A JABKIÁDA ZA ŠKOLOU 

4. 10. 2024 od 15 do 17 hodin 

Zveme všechny děti i rodiče na tradiční podzimní drakiádu se 
soutěžemi a ochutnávkou jablečných dobrot. 

Čeká vás spousta zábavy, odměn a špekáček na závěr. 

 

Srdečně zve ZŠ Lipůvka a OU Lipůvka 
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Tábor 2024  

Píše se rok 2324 a vážení Nontu, vůdci všech goufů, pořádají velkolepé osla-
vy 300 let života na Arše, která kotví na oběžné dráze planety Země. Nontu před 
300 lety vybudovali Archu, aby zachránili lidstvo, které bylo silně ohroženo rozpí-
nající se radioaktivitou. Jejich dlouhověkost vysvětlují slovy „My jsme ti vyvolení“, 
ale jakýkoliv výzkum je zakázán a bádání trestáno. Do služeb těmto 300 let starým 
zachráncům přicházejí noví, mladí a silní goufové, my táborníci. Jsme ale v nesprávný 
čas na nesprávném místě, nebo ve správný čas na správném místě? Každopádně za-
číná velké dobrodružství. Podaří se nám získat modul, kterým přiletíme na planetu. 
Zjistíme, že je planeta obyvatelná. Potkáme se s přeživšími, co zvládli přežít vlnu 
radiace. Objevíme továrny, které neustále znečišťují planetu a nakonec odhalíme 
tajemství Eternilenu, který zajišťuje dlouhověkost a je dopravován pro Nontu na 
Archu. Díky goufovské houževnatosti zvládneme vypnout továrny, odzbrojit Nontu 
a evakuovat všechny goufy z Archy k nám na Zem.

V kulisách událostí z možné budoucnosti děti hrály hry běhací i znalostní. Získá-
vali trofeje jednotlivě i pro celou skupinku. Zdokonalovali se ve svých dovednostech 
například se švihadlem, v obratnosti, síle. Získali znalosti z dopravy a bezpečnosti, 
biblické a mnoho dalších. Nechyběla ani zkouška odvahy při noční hře nebo orien-
tační běh. Na táboře vznikla nová přátelství a starší děti se učili starato ty mladší. 
Společně jsme si zazpívali u slavnostních táborových ohňů na začátku a na konci 
tábora, ale i každý den při slavnostním nástupu kolem stožáru se státní vlajkou. 

Počasí nám přálo, nálada byla skvělá. Při loučení ukápla nejedna slza. Již se těšíme 
na příští rok na další dobrodružství.

Chtěl bych poděkovat všem vedoucím, bez kterých by Tábor nebyl, obci Lipůvka 
za finanční podporu, panu faráři za mši na Táboře a poskytnutí farních prostor. V ne-
poslední řadě děkuji Farní radě, která nad námi drží ochrannou ruku a též všem, co 
nám jakkoliv pomohli a přispěli. Děkujeme!

Za kolektiv vedoucích

Šimon Zukal
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Gábina a Pavel Simonovi pořádají

Kdy: 
21. září 2024

Místo startu: 
Lipůvka, na cyklostezce do Lažan

Registrace: 
�Lipůvka 392, poslední dům v Lipůvce 
na cyklostezce do Lažan, od 13.30, 
uzavírá se 10 minut před startem

Start z křižovatky u odbočky na cyklostezku do Lažan, kolem parku, dále po silnici 
k vysílači směr Nuzířov, poté po zelené, u božích muk doprava lesem do Skaličky, na 
konci Skaličky, pořád po zelené až rozcestí s cyklotrasou 5268, po ní kolem Trmačova 
do Hlubokých dvorů, po silnici do Lubě, v Lubě doprava k potoku Lubě, po červené 
přes Krkatku do Žlebu údolím přes brody, až do Skaličky, přes potok a po asfaltové 
cyklostezce přes Lažany do Lipůvky. Cíl je u brány domu, kde jste se registrovali. Tam 
buď občerstvení a pohoda, nebo hurá ještě na jeden okruh. 

Vyhlášení výsledků: po doběhnutí / dojetí posledního závodníka, ale o čas zde vůbec 
nejde, jde o to zvládnout to, užít si to, ale kdo chce, závodit také může…

Upozornění: 

Startující závodí na vlastní nebezpečí a odpovědnost, podle svého skutečného 
zdravotního stavu a kondice. Lékařská služba během závodu není zajištěna 
(náplast, obvaz ano). Akce se koná za plného silničního provozu, účastníci jsou 
povinni dbát zvýšené opatrnosti, a to zejména během pohybu po obecních 
komunikacích a silnici druhém třídy do Nuzířova. Akce se koná v podzimních 
podmínkách, styl KoloBěhu musí být uzpůsoben klimatickým poměrům, může 
se vyskytovat bahno, kaluže, v brodech snad bude i voda… 

Gábina a Pavel Simonovi pořádají 
 

  

  

2024 
 

 

 

 

 

Kdy   16. září 2023 

Místo startu:  Lipůvka, na cyklostezce do Lažan 

Registrace: Lipůvka 392, poslední dům v Lipůvce na cyklostezce do Lažan, od 13:30, uzavírá se 10 
minut před startem 

Přihlášky:  Dejte nám prosím na info@pavel-simon.cz nebo na 725 881 245 / WhatsApp do čtvrtka 
14.9.2023 vědět kdo se k nám chystáte, výrazně nám tak ulehčíte organizaci. Děkujeme.  
 

Tratě:  20 km na kole       start 14:00  
20 km běh    start  14:00 
40 km na kole (dva okruhy)  start 14:00 
 

 

Značená trať vede po obecních, polních a lesních cestách v Lipůvce, Skaličce, Hlubokých Dvorech a 
Lažanech. Běží se či jede za plného provozu a na vlastní odpovědnost. 

Občerstvení: zajištěno v cíli a jedenkrát na trase 

Startovné: dospělí 100 Kč, děti zdarma - účastní se na odpovědnost svých rodičů 

Těšíme se na Vás  

 

 

Mapa a popis okruhu 20 km  

 

zdroj: www.mapy.cz 

 

Mapa a popis okruhu 20 km

zdroj: www.mapy.cz

Přihlášky:  
�Dejte nám prosím na info@pavel-simon.cz nebo na 725 881 245 / WhatsApp 
do čtvrtka 19. 9. 2024 vědět, kdo se k nám chystáte, výrazně nám tak 
ulehčíte organizaci. Děkujeme. 

Tratě:	 20 km na kole	 start 14.00  
	 20 km běh	 start 14.00 
	 40 km na kole (dva okruhy)	 start 14.00

Značená trať vede po obecních, polních a lesních cestách v Lipůvce, 
Skaličce, Hlubokých Dvorech a Lažanech. Běží se či jede za plného provozu 
a na vlastní odpovědnost.

Občerstvení: zajištěno v cíli a jedenkrát na trase

Startovné: dobrovolné

		  Těšíme se na Vás, Gábina a Pavel
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Díl 9. Zuzana Ošmerová, ředitelka MŠ Lipůvka 

Je ráno, polovina srpna a já právě vstupuji do budovy Mateřské školy na Lipůvce, 
abych si promluvil s novou paní ředitelkou Zuzanou Ošmerovou, která přebírá 
vedení naší školky uprostřed prázdnin.

Jste tu zatím necelých čtrnáct dní, už jste si zvykla, že jedete do práce jiným 
směrem? 

Zvykám si, bydlím v Kuřimi, tak to nemám daleko a jedu ráno i odpoledne tím lepším 
směrem. A jinak se rozkoukávám a seznamuji se vším, co zde ve školce máme.

Chtěla jste být učitelkou v mateřince vždy, nebo jste k tomu postupem času 
dospěla?

K dětem mě to vždy táhlo. Ráda jsem se o ty mladší starala. Neměla jsem sourozence, 
a možná i proto bylo povolání učitelky v mateřské školce mým snem už od dětství. 
Vystudovala jsem střední pedagogickou školu a začala pracovat ve školce.

A postupem času jste se dostala až k nám. Když jsme u té cesty, máte představu, 
jak by měla vypadat tato školka za pět let? 

Byla bych moc ráda, aby se dobře zaběhl program, se kterým jsem do školky vlastně 
šla, což je program „Začít spolu“. Aby tady zevšedněl jak pro děti, tak pro rodiče i moje 
kolegyně. Aby se stal pro nás všechny běžnou součástí. Je v něm hodně spolupráce s rodiči 
dětí, kteří se zapojují do práce a života ve školce.

Kdybyste měla tento program představit v pár větách, v čem je jiný a proč je podle 
vás nejlepší.

Nevím, jestli nejlepší, ale přijde mi nejzábavnější. Vzdělávací nabídka je pestrá díky 
koutkům, ve kterých jsou různé typy činností. Stručně se dá říct, že program směřuje k 
tomu, aby děti dokázaly být pak ve škole více samostatné, nebály se vyjadřovat a reagovat 
na podměty, aby zjistily, co jim jde a co je baví formou her a vlastní práce. 

Za sebe, jako člena výběrové komise na místo ředitele MŠ Lipůvka mohu říct, 
že právě to, co mne zaujalo, byla reakce členky komise, zkušené dámy ze školní 
inspekce. Říkala, že když chodí do škol na inspekce, tak že v páté šesté třídě 
pozná, které dítě tímto programem prošlo. Nebojí se mluvit, jsou aktivní a umí 
se soustředit.

Celý soubor opatření a přístupů spočívá právě v tom naučit děti, že chyba není špatná, 
že je může pousnout dál. Že se nemusí bát zkoušet nové věci, podporují se komunikační 
schopnosti, protože je požadována zpětná vazba od samotných dětí. Zkusím to uvést na 
příkladu. Není to o tom, že dětem řekneme, že teď budeme vyrábět konvalinky z papíru, 
ale že sice budeme dělat květinky, ale že si mohou vybrat, z čeho ji budou tvořit a jak. 
Rozvíjí se tak jejich fantazie, svépomocí a pestrou nabídkou. Pak je také důležitá ta zpětná 
vazba, kdy děti popíší postup, dojmy z práce, čeho by chtěly příště dosáhnout nebo co se 
jim naopak překvapivě povedlo.

Zdá se mi, že s 25 dětmi ve třídě a dvěma pedagogy na ně to nebude jednoduché.

Samozřejmě v menším kolektivu se pracuje jinak. Jde ale o to, jak si přípravu promyslíme, 
zorganizujeme a rozdělíme, abychom vše dobře zvládly. Jde i o prostor a počet 
pedagogů. Jde o to, jak si na tento přístup všichni zvyknou. Pak už to jde samo.  
V pondělí si s dětmi sedneme v kruhu a řekneme si, co budeme dělat, co by je k tomu 
našemu tématuještě napadlo, čím by mohly přispět. Případně už v pátek, aby se paní 

Díl 10. Marcela Antonovičová, ředitelka ZŠ Lipůvka 

Sedím v ředitelně s paní Marcelou Antonovičovou, se kterou léta znám a byli jsme 
společně i v zastupitelstvu obce. Tak mohu být hodně otevřený a ptát se hodně 
otevřeně čehož si moc vážím.

Pracuješ ve školství už poměrně dlouho, jak se podle tvých zkušeností posunul 
vztah rodič–škola?

V tomto směru se jedná o poměrně velkou změnu. Když jsem v roce 1995 nastupovala do 
naší školy, tak měli rodiče spíše obavu se s něčím ozvat, což neříkám, že bylo úplně dobře. 
Postupně se to začalo měnit a dá se říct, že nyní mají někteří rodiče až příliš ochranitelské 
sklony ke svým dětem a příliš kritické k učitelům. Roli v tom hrají určitě i mobilní telefony, 
kdy dítě v zajetí emocí volá mamince, která nemůže objektivně posoudit vzniklou situaci 
a problém je na světě. Je to nyní chůze po tenkém ledě. Nikdy nevíte, kam až dospěje 
někdy zdánlivě bezvýznamný problém, který dříve nikdo za problém nepovažoval a děti 
si jej většinou vyřešily samy. Mám na mysli např. rozmíšky mezi dětmi, které mají někteří 
rodiče tendenci hned nazývat šikanou. Je pravda, že ve většině případů si vše vysvětlíme, 
ale ráda bych, aby se tyto situace omezily na minimum. Někteří rodiče žáků 2. stupně mají 
zase dojem, že toho po dětech příliš chceme, ale na druhé straně se většina žáků hlásí 
na střední školy s maturitou a už na přijímacích zkouškáchje poměrně tvrdá konkurence. 
Jeden z mýtů je též názor, že máme žáky vše ve škole naučit, což samozřejmě není možné. 
Samozřejmě neodmítám veškerou kritiku, vím, že v mnohých případech bylo dobře, že se 
rodiče ozvali, i učitel může udělat chybu. 

Jaké spory nejčastěji řešíte, výukové nebo z okolního života ve škole, vztahů mezi 
žáky či stravování?

Jak jsem vlastně již nastínila, řešíme často spory vztahové (1. stupeň) a výukové 
(2. stupeň). 

učitelka stihla připravit. Paní učitelka je musí seznámit s těmi centry (koutky) práce, 
které pro to budeme využívat, jak se v kterém centru pracuje. Děti si společně s paní 
učitelkou na začátku roku stanoví pravidla, která pak dodržují. Lépe se jim dodržuje to, 
o čem se domnívají, že samy vymyslely, to na čem se podílely. 

A k tomu je třeba je ještě naučit vše, co potřebují proto, aby prošly zápisem do 
první třídy.

Těch center je samozřejmě více – dílna, hudba, dramatika, výtvarný ateliér, pohyb a další. 
Je dbáno na rozvoj všech typů inteligencí. V centrusice děti pracují samostatně, případně 
s pomocí kamaráda, ale je tam vždy přítomna i učitelka a to nejen aby mohla také pomoci, 
ale i k pozorování dětí v jejich pokrocích, případně k tomu, aby věděla, kde u kterého dítěte 
více zabrat nebo kterou oblast již dítě zvládá přiměřeně svému věku. Je to promyšlený 
a ověřený koncept, který když se zavede a dobře dodržuje, přispěje velmi k pozitivnímu 
náhledu dětí na výuku, své zapojení i procesu učení. Pomocí „práce“ v centrech se děti 
vlastně nevědomky učí.

Přeji vám, nejen za sebe, ale i za celé zastupitelstvo obce, ať se vám postupně 
podaří program „Začít spolu“ zavést u nás na Lipůvce, a ať pro něj naleznete 
nadšení nejen u dětí ale i u rodičů a pedagogů.
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Jak se jako škola stavíte k používání chytrých telefonů žáky ve škole?

Právě nyní pracuji na úpravě školního řádu, který se tímto bodem zabývá. Dříve jsem 
byla zastánkyní, ať děti o přestávkách mobily používají. Panoval jen zákaz jejich 
používání v hodině a ve školní jídelně. V průběhu let, kdy se chytré telefony používají, 
se však chování dětí podstatně změnilo. Už mezi sebou o přestávce nekomunikují, ale 
když se podíváte o přestávce do třídy, zvláště na 2. stupni, tak všichni sedí s telefony 
v ruce a nevnímají okolí. Vy ukončíte hodinu a už mají ruce pod lavicí a zapínají telefony. 
Pak samozřejmě nemají čas na svačinu, nachystat si věci, ani si zajít na záchod a řeší 
tyto potřeby až v hodině, čímž narušují její průběh. I šikana, tedy nesprávný vztah mezi 
spolužáky se přesouvá na sociální sítě a komunikátory a o těch přestávkách mohou 
někteří útočit touto cestou na svoje spolužáky. Proto se přikláním k úplnému zákazu 
používání mobilních telefonů ve škole s tím, že k jejich používání možná bude vyčleněna 
polední přestávka, ale mimo dobu, kdy budou v jídelně.

Očekávám v tomto bodu i odezvu od rodičů, ale po právnické stránce vím, že je takový 
zákaz v pořádku. 

Chystáte ještě nějakou novinku do nového školního roku?

Kromě posílení kapacity školy o učebnu, která vzniká v budově obecního úřadu na Lipůvce 
a kam se posune třída II. B, už ne.

Pracujeme jako úřad, vedení obce i stavební komise, aby se vše podařilo, byť 
s malým zpožděním, kterému se bohužel nevyhneme.

Jen jsem tím chtěla říct, že požadavek na další prostory je více než oprávněný. Během 
prázdnin jsem zaznamenala další 4 zájemce o studium na naší škole. Skončili jsme před 
prázdninami na počtu 265 žáků a bude začínat asi na 284. 

Vraťme se je ještě k rozdílům chování. Probrali jsme rodiče a pedagogy. Ale co žáci. 
Jak ti se od roku 1995 změnili?

V jejich chování obecně žádný velký rozdíl nevidím. Ano využívají mobilní telefony, někteří 
se vyhýbají fyzickým aktivitám, ale co se týče jejich charakteru, tak jsou děti pořád 
stejné. Bohužel však přibývá dětí s psychickými potížemi, což pravděpodobně též souvisí 
s nadměrným používáním mobilů. 

Jak se stavíš k odchodu dětí na víceletá gymnázia. Daří se ty, co odešly, v kolektivu 
nahradit?

Tak to je v některých třídách velký problém. Když odejdou tahouni, známkoví lídři 
kolektivu, tak je nikdo nenahradí. Máme tady příklady z nedávné doby i současnosti, kdy 
je na třídě vidět, že se chová jinak než před odchodem dětí na gymnázia. Přitom naše škola 
má i tak nadprůměrnou úspěšnost přijetí na střední školy a naši šikovní žáci bývají úspěšní.

Jaký vidíš rozdíl mezi městskou školou a tou naší vesnickou.

Známe se tu, jak s rodiči, tak se žáky a z městských škol vím, že přeci jen mají naši žáci 
větší respekt k pedagogům než ve městech. A jak říkají kolegyně z měst, když sem zavítají, 
okolí máme krásné a využíváme je nejen k mimoškolním akcím, ale někdy máme i výuku v 
přírodě. Myslím, že vesnická škola je příjemnější.

Tak ať se vám i Tobě daří a zkusíme v říjnovém zpravodaji přinést pár fotek z nové 
učebny v budově OÚ Lipůvka.

Příměstské tábory ZŠ Lipůvka 

Základní škola Lipůvka nabídla tradičně v prvním prázdninovém měsíci zázemí pro 
čtyři příměstské tábory. Jak vycvičit draky, Kolem čtyř vrchů, Výletníci, Cesta za 
dobrodružstvím. Už samy názvy prozrazují, že náplň všech táborů byla rozmanitá, 
dobrodružná, poučná i zábavná. Táborníci podnikali výpravy do přírody v okolí školy 
a mnohdy měli i vzdálenější cíle v Blansku, Tišnově, Kuřimi nebo Brně. Každý si 
z tábora odnesl nespočet zážitků a mnohdy také vlastnoručních výrobků. O program 
se dětem postaraly vychovatelky školní družiny a paní učitelky 1. stupně. Výborné 
obědy zajistila školní kuchyně. 

Gabriela Simonová
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Místo jednání:	 Zasedací místnost Obecního úřadu v Lipůvce

Začátek jednání:  	 18.00 hodin       

Konec jednání:     	 20.00 hodin

Přítomni:	 	� Ing. Ivo Pospíšil, Radovan Hodaň, Mgr. Libor Hoppe, Libuše Janků, Ing. Pavel 
Simon Ph.D., Robert Tesař, PharmDr. Dagmar Vintrlíková,

Omluveni:	 Jiří Hloušek, Jan Svánovský, Miroslav Pelikán, Vlastimil Sehnal

Veřejnost:	 – 

Program jednání: 
1. Ustanovení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu jednání 
3. Informace starosty obce 
4. ZŠ Lipůvka – žádost o čerpání finančních prostředků z investičního fondu  
5. Pojištění BD č.p.53 
6. Založení dětské skupiny v Lipůvce 
7. Přístavba objektu ASK Lipůvka – cenová nabídka na projekční práce 
8. Žádost o vyjádření k dodatečnému povolení stavby – přístřešek kůlna u č.p. 137 
9. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
10. Kontrola faktur 
11. Diskuze

Doplnění programu: 
12. Vodovod Lipůvka – měrné okrsky VAS, zpracování PD 
13. ObÚ – kulturní sál, akustika, rekuperace 
14. ObÚ – učebny ZŠ – PD, stavební úpravy 
15. Petrov – žádost o příspěvek na dětský tábor 
16. Chodník při silnici II/379 – smlouvy s JMK 
17. Stavos Engineering – žádost o vydání stanoviska – RD 10A Hrůzovi, Lipůvka  
18. EG.D, a.s. – smlouvy o zřízení věcného břemene 
19. Vrtaná studna – pitná a užitková voda, p.č. 375

Zahájení provedl Ing. Ivo Pospíšil, přivítal přítomné členy zastupitelstva a veřejnost.

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu z dnešního 
jednání zastupitelstva navrhl Radovan Hodaň, Ing. Pavel Simon Ph.D. 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Předsedající se zeptal, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu dnešního 
jednání.  
Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem. 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad3) Informace starosty 
– �V rámci zhodnocení hospodaření Obec Lipůvka obdržela Ratingové hodnocení za rok 2023 

Certifikát „B“ Velmi nízké riziko. Došlo k meziročnímu zlepšení hospodaření obce s finančními 
prostředky

– �Krajský úřad vydal souhlas s úplnou uzavírkou místní komunikace před ZŠ, nyní probíhají do-
končovací práce – uliční vpusti, obrubníky. Do 20. 7. bude dokončen zpomalovací práh a nový 
povrch asfalt. místní komunikace

– �Krajský úřad vydal Opatření obecné povahy – Přechodná úprava provozu na silnici I/43 – SSZ 
přechod pro chodce vč. DZ dle var. č. 1

Zápis č. 22/2024 z 22. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka  
ze dne 2. 7. 2024
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– �Chodník při silnici II/379 – přerušeno řízení SÚ Blansko, příprava žádosti o dotace

– �DPS Přístavba a modernizace ZŠ, žádost o dotace na projekt pro provádění stavby a výběr 
zhotovitele byla schválena, během června přijde oficiální vyrozumění (1.94 mil. Kč)

– �ObÚ Lipůvka, projekt na přeměnu části přízemí na učebnu ZŠ s názvem „Změna užívání 
stavby OÚ – Lipůvka p.č. 1131 k.ú. Lipůvka“ byl vyhotoven a byla podána žádost o povolení na 
Stavební úřad v Blansku

– �KTS-ekologie – nová aplikace do mobil. telefonů, termíny svozů VOK a NO

– �Úprava cesty na pozemku parc.č. 72/1 k.ú. Lipůvka RD č. popis. 2 a 378 – obec dodá materiál, 
práci si zajistí stavebník

– �I/43 MUK Lipůvka – zahájení prací na projektu ke stavebnímu povolení, vstupní jednání na 
ŘSD v červenci 2024

– �V parku za kostelem u dětského hřiště a u MŠ – 3 lípy – proběhl dendrologický průzkum dře-
vin s navržením vhodné technologie jejich ošetření za účelem zachování jejich perspektivy a 
vysoké provozní bezpečnosti

– �Hody Lipůvka 2024 – nákup vybavení pro přípravu a pořádání hodů. Pro: 7

– �Lažany, Žádost o finanční příspěvek na činnost kroužku Mladého hasiče

– �Technický dvůr, rozšíření SSO Lipůvka, stavební povolení vydáno s platností do 02/2025. 
Žádost o dotace ne RE-USE centra koncem srpna

– �Přívalové srážky v posledních dnech, zaplavené pozemky, splachy, zaplněné dešťové vpusti. 
Bylo objednáno čištění vpustí u VaS a.s.. Jinak se jednalo o extrémní přívaly, na které nelze 
dimenzovat žádná opatření

– �Letní noc, Obec Lipůvka, Organizaci kulturní akce bude zajišťovat firma Agentura Prodag.EU, s.r.o. 

Ad4) ZŠ Lipůvka – žádost o čerpání finančních prostředků z investičního fondu  
Z důvodu havarijního stavu hromosvodu požádala ZŠ o pokrytí mimořádných výdajů spojených 
s jeho opravou. Využití finančních prostředků z investičního fondu ZŠ.

Usnesení č. 1/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo čerpání investičního fondu ZŠ Lipůvka ve 
výši 63.694,40Kč na opravu hromosvodové soustavy budovy ZŠ Lipůvka  
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad5) Pojištění budovy BD č.p.53  
KB, a.s. vzhledem k trvajícímu úvěru požaduje pojištění nemovitosti Bytového domu Lipůvka č. 
53 – byly předloženy nabídky pojišťoven a zastupitelstvo schválilo jako nejvýhodnější nabídku 
pojišťovny Generali Česká pojišťovna a.s. na dobu 5 let.

Usnesení č. 2/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo pojištění budovy BD 53 u Generali České 
pojišťovny a.s. na dobu 5 let a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy  
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad6) založení dětské skupiny v Lipůvce 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zajištěním studie a zpracováním projektu 
Zpracování projektu, žádost o dotace – 100% plnění   

Usnesení č. 3/22/2024  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce objednat zpracování stu-
die a projektové dokumentace vč. podkladů k žádosti o dotace. 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad7) přístavba budovy ASK Lipůvka – cenová nabídka na projekční práce 

Usnesení č. 4/22/2024  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce objednat zpracování 
studie 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad8) žádost o vyjádření k dodatečnému povolení stavby – přístřešek, kůlna u č.p. 137 
Zastupitelstvo obce nemá k uvedené stavbě připomínek. 
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Ad9) rozpočtové opatření č. 5/2024

Usnesení č. 5/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 5/2024 – příloha č. 1 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad10) kontrola faktur  
Paní Libuše Janků informovala zastupitelstvo obce s proplacenými fakturami č. 240–281

Ad12) Vodovod Lipůvka – měrné okrsky VAS, zpracování PD  
VaS a.s. s ohledem na nadprůměrnou poruchovost vodovodu v obci Lipůvka navrhuje realizovat 
opatření na optimalizaci vodovodu. A to dvěma způsoby. Zvýšením tempa obnovy vod. řadů 
(zejména poruchových úseků) a současně rozdělením vodovod. sítě na menší okrsky s přeno-
sem na dispečink. Došlo by tak k rychlejšímu zjištění skrytých poruch a zejména zkrácení doby 
potřebné k nalezení místa poruchy a tím i ke snížení celkové spotřeby vody v obci. Poruchy 
resp. ztráty vody na síti včetně oprav a provozních hodin pracovníků VaS hradí obec

Usnesení č. 6/22/2024  Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem a zpracováním projektové 
dokumentace a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo na projekční práce. 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad13) Obú – kulturní sál, akustika, rekuperace – výměna radiátorů 
Obec provádí postupnou rekonstrukci kulturního sálu. V první etapě došlo k rekonstrukci 
podia. Nyní se bude řešit akustika podia a sálu včetně řešení větrání – rekuperace. Cenová 
nabídka na akustiku se aktualizuje. Taktéž byly poptány návrhy řešení s cenovou kalkulací na 
větrání – rekuperaci.  
Bude projednáno na následujícím zastupitelstvu po obdržení nabídek.

Ad14) Obú – učebny ZŠ – PD, stavební úpravy 
Na základě vypracovaného projektu a zajištění provozu učebny ZŠ v prostorách obecního úřadu 
je nezbytné zahájit co nejdříve stavební práce tak, aby 1. září bylo možné zahájit školní rok – 
jedné učebna (I. etapa) včetně potřebného nezbytného zázemí dle vyjádření Hygieny a Hasičů 
(HZS JmK).

Usnesení č. 7/22/2024  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu objednáním stavebních prací 
a dodáním materiálů. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Ad15) Petrov – žádost o příspěvek na dětský tábor  
Pořadatel dětského tábora požádal o poskytnutí finanční částky na provoz letního tábora 
v termínu 31. 7.–9. 8. 2024 v Olešínkách u Zvole.

Usnesení č. 8/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo veřejnoprávní dotaci č. 5/2024 se Sdru-
žením Petrov ve výši 1.000,- Kč pro dítě s TP v obci Lipůvka (je přihlášeno 25) na dětský tábor 
v Olešínkách u Zvole.  
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad16) Chodník při silnici II/379 – smlouvy s JMK 
Při přípravě stavby s názvem Chodník při silnici II/379 směrem na Blansko je nutné dořešit 
vlastnické vztahy s vlastníky pozemků.

Usnesení č. 9/22/2024  Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 8/20/2024 ze dne 
14. 5. 2024. 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 10/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o právu provést stavbu s Jiho-
moravským krajem v rámci stavby „Chodník Lipůvka – podél silnice II/379“ 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 11/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s Jihomoravským krajem v rámci stavby „Chodník Lipůvka – podél silnice 
II/379“ 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 12/22/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o budoucí smlouvě darovací 
s Jihomoravským krajem v rámci stavby „Chodník Lipůvka – podél silnice II/379“ 
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad17) Stavos Engineering – žádost o vydání stanoviska – RD 10A Hrůzovi, Lipůvka  
Bude projednáno příště po řádném vyvěšení na úřední desce

Ad18) EG.D, a.s. – smlouva o zřízení věcného břemene  
Na základě schválené a provedené stavby úpravy distribuční sítě předložila firma EG.D 
prostřednictví firmy ADITIS smlouvu o zřízení věcného břemene. Zastupitelstvo již Smlouvu 
o smlouvě budoucí v minulosti schválilo.

Usnesení č. 13/22/2024  Zastupitelstvo obce smlouvu o zřízení věcného břemene s E.GD, a.s. 
na p.č. 415 v souvislosti se stavbou „Lipůvka – úprava DS, BD Sáňková“  
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad19) Vrtaná studna – pitná a užitková voda, p.č. 375 
Stavební úřad zahájil společné řízení na stavbu Vrtaná studna – pitná a užitková voda umístěné 
na pozemku par. č. 375 k.ú. Lipůvka. Studna hloubky 27 m,  
studna bude na výjimku umístěna 2,0 m od hranice pozemku, na kterém je místní komunikace. 
Obec Lipůvka souhlasí se stavbou za podmínek, že majitel nebude požadovat dodržení kvality 
vody z důvodu provádění zimní údržby (solení) místní komunikace. Taktéž se jedná o údolnici, 
kde proudí podzemní a podpovrchové vody z celé obce – možnost znečištění podzemních vod..

Usnesení č. 14/22/2024  Zastupitelstvo obce souhlasí se zajištěním kulturní akce „Letní noc“ 
firmou Agentura Prodag.Eu, s.r.o. IČO 05091080 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 
o produkčním zajištění akce za cenu 80.000,- Kč bez DPH  
Hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad11) diskuze  
– Aktualizovat analýzu dětí pro jednání o finančním plnění projektu Přístavby ZŠ

– Blokace pronájmu sálu na prázdniny – stavební uzávěra

– Tabulka projektů – stavebních a dotačních prací připraví Mgr. Libor Hope

zapsala: Libuše Janků 
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INGREDIENCE:
LUŠTĚNINY, PETRŽEL, CIBULE

HRAJE                              A ZATANČÍ DĚTI

PŘIJĎTE K NÁM DO PARKU U KOSTELA, VAŘIT,
OCHUTNAT A HODNOTIT POLÉVKY
A ČERSTVĚ UPEČENÝ CHLÉB.

STAVEBNINY
LIPŮVKA O B R  P R I N T

POŘÁDÁ SPOLEK LÍPA 2015 S PODPOROU OBCE A SPONZORŮ
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